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Skolebestyrelsens årsberetning 2024 - 2025 
Jeg hedder Stine og jeg er formand for skolebestyrelsen her på Byskovskolen. Igen i år laver vi 
skolebestyrelsens årsberetning som en video, da vi har erfaret, at vi når ud til flere forældre på den måde. 

Skolepatruljen 
Først og fremmest vil jeg gerne fremhæve skolepatruljen, der i maj måned blev kåret til landets bedste 
skolepatrulje – det er simpelthen bare flot! 

De vandt, fordi de hver skoledag løser en vigtig opgave. De sørger for at alle skolens elever kommer sikkert 
over vejen både på Præstevej og på Smålodsvej – og så er de også gåpatrulje, og sørger for en tryg tur fra 
morgenSFO på Asgård til afd. Benløse. 

Det er dog ikke altid trygt at være skolepatrulje og desværre oplever vi, at deres arbejde ikke altid bliver 
respekteret. Derfor har vi i dette skoleår lavet en trafikpolitik – som vi der færdes på skolen skal overholde. 

Det handler bl.a. om at vi skal være gode rollemodeller for vores egne og andres børn når vi færdes på 
skolen. 

Trafik 
Når vi er ved trafik, så kommer vi ikke uden om, at det kan være en udfordring at aflevere sit barn på afd. 
Asgård om morgenen. Skolens ledelse og skolebestyrelsen er i løbende dialog med Ringsted Kommune om, 
hvordan forholdene kan optimeres.  

Omstruktureringen 
 Rød tråd 
 Stærke fællesskaber 
 SFO? 
 Ændringer i centerafd.? 

Kontaktforældremøder 
Igen i år har vi afholdt kontaktforældremøder for hhv. indskoling, mellemtrin, udskoling og 
centerafdelingen. Det har været nogle gode møder med god dialog om, hvordan vi kan samarbejde om den 
bedst mulige skolegang for vores børn. 

Emnerne har primært været trivsel og kommunikation. I bestyrelsen arbejder vi på at revidere principper, 
der omhandler trivsel. I den forbindelse er alle klasser blevet spurgt om, hvilke gode regler de har som de 
mener også skal gælde for andre – det bruger vi bl.a. i udarbejdelsen af de fælles ordensregler. 

Kontaktforældremøderne har vist, at der er behov for en forventningsafstemning omkring kommunikation 
om skoledagen, om klassen og ens barn. Nogle forældre hører meget og andre hører mindre. 

Vi har derfor udarbejdet en skabelon til dagsorden på forældremøder, så vi kan sikre, at de emner der er 
vigtige for forældrene, også bliver nået på møderne, og så kontaktforældrene evt. kan samarbejde med 
klasseteamet om at arrangere et godt forældremøde. 

Der er også blevet efterspurgt en bedre rammesætning af kontaktforældrene, så I det kommende skoleår 
vil der blive lagt faste datoer ind til kontaktforældremøder med forslag til relevante emner. 
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På kontaktforældremøderne, er der ytret ønske om mere viden om skolen. Konkret er der efterspurgt en 
velkomstfolder. Det arbejder vi også på at få klar til starten af det kommende skoleår. 

Økonomi 
Skolens økonomi er stille og roligt ved at blive stabiliseret, og det har betydet, at der i år er prioriteret at 
skifte møbler i flere klasser. Vi har også fokus på, at der afsættes penge til personalets 
kompetenceudvikling og til at gøre udeområderne bedre. Det er meget dyrt at købe legepladser, men vi 
håber at vi gennem nogle år kan sætte penge af til legeredskaber. 

 

Til slut vil jeg nævne, at udover de almindelige bestyrelsesmøder, så har skolebestyrelsen to gange i år 
deltaget i skoleforum som Ringsted Kommune afholder for alle skolebestyrelser. Her har vi arbejdet med 
den kommende Børne- og Ungepolitik, som er en politik der sætter retning og rammer for arbejdet med 
børn og unge i Ringsted. Alle skolens elever har bidraget til det arbejde gennem tegninger, tegneserier eller 
historier om at være barn/ung i Ringsted – det er et spændende og imponerende arbejde. Og det er bl.a. 
igennem skoleforum, at vi som skolebestyrelse bliver inddraget i Ringsted kommunes overordnede arbejde 
med børn og unge. 

I april deltog vi også i skoleudviklingssamtalen som er en lovpligtig dialog mellem Skolechefen, skolens 
ledelse og bestyrelsen om Byskovskolens arbejde med elevernes læring og trivsel.  

Jeg vil også nævne allerede nu, at der i foråret 2026 er valg til skolebestyrelsen, så jeg vil opfordre til at I 
begynder at overveje om det er noget for jer! 

Tak! 
Til sidst vil vi gerne sige en stor tak til personalet for det store arbejde I gør for vores børn hver dag. Det var 
en stor fornøjelse at deltage i åbent hus d. 30. april, og det gav et super godt indblik i alt det der foregår på 
skolen hver dag.  

Tak for i år og god sommer til jer alle! 

 

 

 

 


